流動負債淨額 (36,437,727) 27,794 20,000 (70,392) (97,559) (36,557,884)

總資產減流動負債 13,616,753 27,794 20,000 (70,392) (97,559) 13,496,596

非流動負債
遞延稅項負債 186,164 – – – – 186,164

資產淨值 13,430,589 27,794 20,000 (70,392) (97,559) 13,310,432

資本及儲備
股本 10 – – – – 10
其他儲備 10,300,091 – – – – 10,300,091
保留盈利 3,130,488 27,794 20,000 (70,392) (97,559) 3,010,331

權益總額 13,430,589 27,794 20,000 (70,392) (97,559) 13,310,432

附註：

1. 此項指調整本年度多報之所得稅。
2. 此項指調整二零一八年多報之所得稅。
3. 此項指調整過往年度少報之所得稅。
4. 此項指調整過往年度少報之應付直接控股公司款項。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 1

以下為目標公司之申報會計師天健國際會計師事務所有限公司發出之函件全
文，以供載入本通函。

經擴大集團未經審核備考財務資料之編製基準

以下為長城一帶一路控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
經建議收購宏利高發展有限公司（「目標公司」）全部股權（「建議收購事項」）擴大後之
說明性未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）。於建議收購事項
完成後經建議收購事項擴大後之本集團於下文統稱為「經擴大集團」。未經審核備考
財務資料由本公司董事（「董事」）按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29

條及下文所載附註之基準編製，以說明建議收購事項之影響，當中假設收購事項於
二零二零年十二月三十一日已完成。

編製未經審核備考財務資料所使用之會計政策與本集團截至二零二零年十二
月三十一日止年度年報所載本集團所使用者貫徹一致。

未經審核備考財務資料由董事編製僅供說明之用，因其假設性質使然，未必能
真實反映假設收購事項於二零二零年十二月三十一日或任何未來日期已完成，經擴
大集團應有之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載其他財務資料一併閱覽。

趙銳勇個「銳」字要用「鋭」字
趙「鋭」勇

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 2

經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
經審核

綜合資產
負債表

目標公司
經審核

資產負債表 備考調整

經擴大集團
未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 附註 千港元
附註1 附註2

非流動資產
物業、機器及設備 154 55 – 209

使用權資產 – – – –

投資物業 – 50,000 1,750 (3) 51,750

無形資產 – – – –

商譽 – – – –

指定FVTOCI 2,123 – – 2,123

2,277 50,055 1,750 54,082

流動資產
FVTPL之金融資產 896 – – 896

貿易及其他應收款項 12,343 – – 12,343

可收回稅項 55 68 – 123

已質押銀行存款 755 – – 755

銀行結餘及現金（附註） 33,238 602 (51,750) (3), (18,039)

(129) (4)

47,287 670 (51,879) (3,922)

分類為持作出售之出售組別之資產 59,188 – – 59,188

106,475 670 (51,879) 55,266

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 3

本集團
經審核

綜合資產
負債表

目標公司
經審核

資產負債表 備考調整

經擴大集團
未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 附註 千港元
附註1 附註2

流動負債
貿易及其他應付款項 85,443 355 – 85,798

應付直接控股公司款項 – 1,145 (1,145) (3) –

應付同系附屬公司款項 – 120 (120) (3) –

租賃負債 932 – – 932

銀行借款 – 35,608 (35,608) (3) –

86,375 37,228 (36,873) 86,730

分類為持作出售之出售組別之負債 166 – – 166

86,541 37,228 (36,873) 86,896

流動（負債淨額）資產淨值 19,934 (36,558) (15,006) (31,630)

總資產減流動負債 22,211 13,497 (13,256) 22,452

非流動負債
租賃負債 714 – – 714

遞延稅項負債 – 186 – 186

714 186 – 900

資產淨值 21,497 13,311 (13,256) 21,552

附註： 於二零二一年三月十九日，本集團完成出售全資附屬公司絲路投資控股有限公司全部已發行股
本之建議，並從買方收取餘下代價人民幣23,750,000元（約28,263,000港元）。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 4

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 該等金額摘取自本公司於二零二一年四月二十六日刊發之年報所載本集團於
二零二零年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（未經調整）。

(2) 該等金額摘取自本通函附錄二所載會計師報告中目標公司於二零二零年十二
月三十一日之經審核財務狀況表。

(3) 根據臨時協議，本公司有條件同意購買而賣方有條件同意出售目標公司全部
已發行股本（「待售股份」）及目標公司結欠及應付賣方（及／或目標公司董事／
聯繫人（如有））之貸款（「待售貸款」），總代價為51,750,000港元。

目標公司於二零二零年十二月三十一日有約35,608,000港元之銀行借款。根據
臨時協議，賣方將於完成前償還目標公司根據現有按揭下之結欠金額。

於應用集中度測試評估目標公司總資產公平值後，本集團發現目標公司總資
產公平值集中於單一可識別資產或相類資產組別，故建議收購事項並不構成
香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」（「香港財務報告準則第3號（經修
訂）」）所界定之業務。為編製未經審核備考財務資料，收購成本已按照目標公